dispuesta para las compras y contrataciones directas por emergencia administrativa, que se efectúen 

hasta tanto persista el estado de emergencia declarada según las normas mencionadas 

precedentemente; 

Que, la Secretaria de Desarrollo Social confeccionó la Solicitud de Pedido N° 3-701-2 del 

Ejercicio 2021, referente a la adquisición de quinientas cincuenta y seis (556) unidades de GARRAFAS de 

diez (10) kilos de Gas Butano y ciento cincuenta y seis (156) unidades de CILINDROS DE GAS PROPANO 

de cuarenta y cinco (45) kilos, para ser utilizados en los distintos Comedores y Copas de Leche del 

distrito; 

Que, a tal efecto se cursaron, vía correo institucional, invitaciones a cotizar a tres (3) 

empresas inscriptas en el rubro, habiéndose procedido a efectuar la apertura de las mismas el día 25 de

[...]

Compras solicita que se confeccione el acto administrativo mediante el cual se adjudique en forma 

directa a favor de la firma DALE GAS S.A., CUIT N° 30-70747470-6, Proveedor Municipal N° 3.069, con 

domicilio en la calle Blanco Encalada N° 3.102, del Partido de Lanús, de la Provincia de Buenos Aires, por 

la suma de $ 690.400,00 (PESOS SEISCIENTOS NOVENTA MIL CUATROCIENTOS), correspondiente a la 

Solicitud de Pedido N° 3-701-2 del Ejercicio 2021; 

Que, tanto la Ordenanza Nº 13.021 del Honorable Concejo Deliberante como el Decreto 

N° 789/2020 de este Departamento Ejecutivo, autorizan las modalidades de contratación excepcionales

[...]

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

Artículo 1°: Apruébese la contratación llevada a cabo en el marco de la Resolución N° 308 de la Secretaría 

de Economía y Finanzas, referente a la adquisición de quinientas cincuenta y seis (556) unidades de 

GARRAFAS de diez (10) kilos de Gas Butano y ciento cincuenta y seis (156) unidades de CILINDROS DE 

GAS PROPANO de cuarenta y cinco (45) kilos, para ser utilizados en los distintos Comedores y Copas de 

Leche de Distrito, correspondiente a la Solicitud de Pedido Nº 3-701-2/2021, solicitada por la Secretaria 

de Desarrollo Social, por la suma total de $ 690.400,00 (PESOS SEISCIENTOS NOVENTA MIL 

CUATROCIENTOS). 

Artículo 2°:  Contrátese en forma directa con la firma DALE GAS S.A., CUIT N° 30-70747470-6, Proveedor 

Municipal N° 3.069, con domicilio en la calle Blanco Encalada N° 3.102, del Partido de Lanús, de la 

Provincia de Buenos Aires, la adquisición de quinientas cincuenta y seis (556) unidades de GARRAFAS de 

diez (10) kilos de Gas Butano y ciento cincuenta y seis (156) unidades de CILINDROS DE GAS PROPANO 

de cuarenta y cinco (45) kilos, para ser utilizados en los distintos Comedores y Copas de Leche del 

distrito, correspondiente a la Solicitud de Pedido Nº 3-701-2/2021, por el monto detallado en el artículo